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selvfølgelig skal være ensartede, uanset hvor- 
dan man redegør for det her. 
홢 Så vil jeg også sige til hr. Jens Christian Lund, 

at jeg blankt må erkende, at dele af efterårsferien 
blev brugt på den finansielle krise, så jeg har 
ikke i detaljer fulgt det interparlamentariske 
møde og.' de diskussioner, der måtte have været 
på det, men jeg besvarer selvfølgelig gerne 
spørgsmål og hører også meget gerne interesse- 
ret på, hvad der i øvrigt er af tanker på det her 
område, som jeg kan forstå hr. Jens Christian: : 
Lund er optaget af. Men jeg vil gerne takke So- 
cialdemokratiet for positiv støtte til lovforslaget. 

Til fru Colette Brix, som jo på mange måder . 
syntes, at lovforslaget er sympatisk, men altså 
var meget bekymret over de administrative byr- 
der, vil jeg sige, at jeg synes, det er vigtigt at få 
understreget, at regeringen med det her lovfor- 
slag siger: Jo, vi synes faktisk, det giver god me- 
ning, at man skal informere om det samfundsan- 
svar, man tager, hvis man er en stor virksomhed. 
Men det er altså alene de store virksomheder. 
Og jeg har ikke tænkt mig at begive mig ud på 
en glidebane og sige, at de mindste virksomhe- 
der i Danmark skal til at redegøre for det her, så 
jeg vil gerne sige til fru Colette L. Brix, så det 
står fuldstændig klart, at der har jeg ikke fore- 
stillet mig, at de skulle stilles over for de samme 
krav. Vi har i den handlingsplan, der er fremlagt, 
andre tanker om, hvad vi kan gøre for at inspire- 
re de små og mellemstore virksomheder, for 
hvem det måtte være interessant, men vi ønsker 
ikke at pålægge dem nye administrative byrder. 

Kl. 14:17 
I forhold til de øvrige initiativer, der er, vil jeg 

sige til fru Colette L. Brix, at de 17,5 mio. kr., 
som skal bruges på at udbrede samfundsansvar 
generelt, er afsat i forbindelse med handlings- 
planen. 

Jeg vil gerne takke hr. Steen Gade fra SF for 
de pæne bemærkninger. Jeg tror godt, vi kan 
hjælpe de små og mellemstore virksomheder på 
en lang række punkter, og i handlingsplanen 
lægger vi jo op til en stribe nye tiltag med råd- . 
givningsindsats osv., så vi også kan få flyttet de 
små og mellemstore virksomheder uden at på- 
lægge dem tunge administrative byrder. 

Hr. Steen Gade var lidt bekymret for, om vi 
ender sådan et eller andet sted uden for medal- 
jerækken, men ikke helt i bunden, når det gæl- 
der samfundsansvaret. Jeg vil sige, at det er mit 
klare mål og min vision, at Danmark skal ligge i 
front globalt på det her område. Ud fra hvad jeg 
har fået oplyst om, hvad lovgivningen.er i andre 

lande, vil vi faktisk med det her lovforslag og i 
øvrigt de initiativer/ der er taget i handlingsplan 
nen, ligge meget langt foran i forhold til de lan- 
de, vi normalt sammenligner os med. Jeg medgi- 
ver, at vi ikke er de første j e g  vil ikke stå her og 
smykke mig med laurbær, jeg ikke fortjener -  
både Frankrig og Storbritannien har allerede 
lovgivningsmæssigt vedtaget initiativer, der 
minder om dem her. 

Mens fru Pia Olsen Dyhr stadig væk er her, 
vil jeg sige, at jeg synes, det er vigtigt at få un- 
derstreget, at jeg sådan set er meget enig i, at der 
er mange ting, vi kan gøre for at sætte den her . 
dagsordenen. Jeg var faktisk meget glad for, at 
fru Pia Olsen Dyhr specifikt nævnte den stan- 
dardiseringsøvelse, som vi er i gang med nu 
med ISO 26000, for Danmark bliver jo vært for et 
topmøde i 2010, der netop kommer til at handle 
om internationale standarder for bæredygtig- 
hed. Det er blot for at sige, at jeg sådan set er 
enig i den dagsorden, der hedder, at vi skal tage 
en lang række initiativer fot at holde, om man så 
må sige, samfundsansvar på den politiske og på 
den virksomhedsrettede dagsorden. 

Jeg vil sige til hr. Mike Legarth og Det Kon- 
servative Folkeparti, at jeg nu var glad for den 
helhjertede støtte. Det er muligt, at der var an- 
dre, der syntes, det var underholdende, at den 
kom så prompte, men det var jeg nu glad for. 

Jeg synes også, det er vigtigt at få understre- 
get her, at det er regeringens klare opfattelse, at 
når det gælder samfundsansvar, skal vi i Folke- 
tinget ikke gå ud og sige til de enkelte virksom- 
heder, hvordan de skal påtage sig det samfunds- 
ansvar. Så langt var jeg faktisk enig med hr. Vil- 
lum Hansen . Det er virksomhederne meget 
dygtigere til at gøre selv. Det, vi tror på, er det 
forretningsdrevrie samfundsansvar, hvor virk- 
somheden selv siger: Hvordan gør jeg det bedst 
muligt? Og det er slet ikke det, vi blander os i 
med det her lovforslag. Det, vi blot siger, er, at 
man skal informere om det, for jeg tror rent fak- 
tisk, at der er rigtig mange interessenter, både 
aktionærer i virksomheder og forbrugerne, der 
kan have en interesse i at vide, hvorvidt virk- 
somhederne påtager sig et sådant ansvar. 

Jeg er også meget glad for, at hr. Mike Legarth 
fik præciseret, hvilken beløbsstørrelse vi egent- 
lig taler om, når det gælder de administrative 
byrder, for jeg medgiver, at der er en mindre ad- 
ministrativ byrde, men jeg: mener altså, at det er 
en byrde, som godt kan rummes for de 1.100 
største virksomheder i Danmark. 


